MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

EDITAL Nº 2, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026

Torna pública a homologação das inscrições para o Programa de
Gestão e Desempenho (PGD), na modalidade de Teletrabalho
Integral, no âmbito do Ins6tuto La6no-Americano de Arte, Cultura
e História (ILAACH).

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria no 251/2025/GR, publicada no Boletim de Serviço
no 111, de 27 de Junho de 2025 no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Instrução Normativa no 2/2025/PROGEPE e o que consta no processo no
23422.023617/2024-13, torna pública a homologação das inscrições para o Programa de Gestão e Desempenho (PGD), na modalidade de Teletrabalho
Integral, no âmbito do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH).

1 DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Abaixo se encontram relacionadas os(as) servidores(as) com candidatura HOMOLOGADA para as vagas na modalidade de Teletrabalho Integral do
Programa de Gestão e Desempenho (PGD) no ILAACH, por ordem de inscrição.

SERVIDOR(A)  UNIDADE DE LOTAÇÃO

KELLY APARECIDA COSTA PPGHIS

ANA LUISA TELES MACIEL DAILAACH

YULLA GONÇALVES RUAS LUCAS SAILAACH

NICOLE SAYUMI DIER  SAILAACH

MARCIA COSSETIN

Edital nº 2/2026/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 26, de 10 de Fevereiro de 2026.